S Eia mancipia emit, & mutuam pecuniam accepit sub fideiussore marito: eamque soluit venditori. postea maritus decedens non soluendo, in fraudem creditoris cauit testamento, se eam pecuniam vniuersam debere. y quæritur an intercessisse z mulier videretur. Respondi, secundum ea quæ proponerentur, non intercessisse.

Mulier quæ rem suam obligat, vt pecuniam pro alio soluat: iuuatur Velleiano aduersus creditorem scientem. Bartolus.

Fundum a vxoris suæ maritus obligauit Sempronio ob conductionem. b mox mulier à Numerio sua fide mutuam pecuniā acceptam sub obligatione eiusdem fundi soluit statim Sēpronio pro marito c suo. Quæsitum est an aduersus senatusconsultum obligata d sit. Respondi, si Numerius scisset eam intercedere, e fore

Gaius. & C. de iur. delibe. cum aliquis.

a Fundum. scilicet non dotalem.

b Conductionem. cōduxerat maritus à Sempronio aliquam rem, pro cuius pensione præstada obligauit maritus fundū vxoris suæ.

c Pro marito suo. id est pensione quam debebat maritus. Accur.

d Obligata. scilicet Numerio.

e Intercedere. i. hanc pecuniā in causam mariti accipere. sed videtur quod etiā si sciuit creditor, sibi non noceat: vt. C. eo. si scenebris. & l. si aduersarius. quæ sunt cōtra. Sol. hic iā erat res eius obligata: ibi

q Gesta sunt. in simul in communem rem forte impendendo: vt supra eo. vir vxori. §. fi. & facit. §. eo. sed si ego.

r Sequuntur. accipiēdo eam in fideiussorem.

s Per seruum fieri. quod esse non potest: vt infra de pos. l. pe.

t Quæsitum. quod potest esse: vt. C. de acquir. pos. l. fin.

u Creditori eius. scilicet mulieris. Accursius.

x Gessit. sic. §. e. si mulieri dederim.

S Eia.] CASVS. Mutuauit mulieri. c. & maritus pro ea fideiussit. testamentum fecit maritus; in quo cauit se teneri mihi principaliter, & vxorē nomine fideiussorio: & hoc fecit in fraudem aliorum creditorum: vt tanto minus esset de bonis suis, ex quibus eis satisfieret. an videatur intercessisse propter mendacium viri? Dicitur quod non. [F V N D V M.] Vir fundū vxoris suæ obligauit pro. c. mulier accepit. c. à Titio, vt fundum liberaret. an videatur Velleia. locum habere, vt sic teneatur cum effectu Titio? Distingue. aut Titius sciuit eam accipere pecuniam in causam mariti: aut nō. primo casu iuuatur: secundo non. Viuius.

y Debere. principaliter: vt per hoc mulier quod de suo soluit, repetat vel per actionem manda. vel neg. gest. & sic tanto minus aliis creditoribus soluetur: vel repetatur ab eo cui soluit, conductione sine causa. Accursius.

z Intercessisse. quia hoc verbis suis testator innuit: sed falsum erat & ideo subiicit, non præiudicare veritati. Et sic not. quod falsa verba testantis nō præiudicant veritati: vt. §. ad Sila. si quis in graui. §. j. & supra de pig. act.

Falsa testatoris verba veritati non præiudicant.

ibi nō. Vel hīc eo animo accepit, vt solueret in causam mariti: ibi nō, sed mutauit postea voluntatem secundū M. Vel refert hīc se ad illam intercessionē quā fecit patiēdo maritū rem suam obligare Sempronio: quā est quasi intercessio: vt. C. eo. si sine. ibi ad mutuū factū mulieri. vel hīc fuit fraus facta senatuscō. quia cum fideiusserat pro marito, maluit creditor mulieri dare pecuniā: vt. s. eo. quāuis. §. si cum essem. & .j. l. proxi. Acc.

a *Senatusconsulto. Velleiano.*

Quidam.] **CASVS.** Titius mutuaturus pecu. duobus heredibus Sempronij: non habēs plenā fidem de eis, numerauit vxori testatoris: & ab ea accepit pignora. mulier numerauit heredibus: & quāsdā res accepit in pignore. an mulier iuuetur? Et respon. q̄ sic: & subducitur pignora: & datur institoria in heredes. Sed nunquid res quas obligauit mulier, sint Titio obligatæ? Dicitur quod nō de rigore iuris: secus de æquitate. [PAVLVS.] Mutuaturus. x. Titio, volebat Titio mihi dare mulierē fideiussorē. nolui: sed cum muliere contraxi: & postea Titius fideiussit. an iuuetur mulier? dicitur quod sic: quia quicquid est in fraudem senatuscon. factum, raturum habendū non est. Viuianus.

b *Dedit actionem. f. restitutoriam. vt. s. eo. quāuis. §. si cum essem. Et sic not. per hanc legem, quod hāc institoria datur sciētī creditoris: sed nō dolum committētī: vt. j. de fideiuss. l. si Titius. §. fin. Acc.*

c *In res. id est nomine earum rerum.*

d *Paulus respondit. scilicet generaliter. & sic fit hīc. §. vel sine. §. & dic, scilicet generalius.*

S *Decipiēdi.] CASVS.* Si mulier pro aliquo intercessit induēs vestes viriles, vt sic creditorem deciperet: an iuuetur? Dicitur quod non. [PROCVRATOR.] Ad mandatum mulieris aliquis pro Titio fideiussit. an iuuetur iste? Dicitur quod sic.

e *Decipiēdi animo. fortē induit se veste virili. Accursius.*

f *In dolum. i. propter dolum. & ex hoc collige q̄ creditor putabat eū reneri. aliās nō videt̄ decept̄: vt. j. de re. iur. nemo videt̄. & .j. de act. ep. l. j. i. fi. & est exēplū. s. si mulier i iure. & .j. l. i. §. antepe.*

g *Non excludit. vt supra. eod. l. j. §. verba. & .l. si mulier in iure. & C. eo. l. si sine. §. fin. & .l. fœmina. Accursius.*

h *Procurator. scilicet mulieris.*

i *Adiuuatur. si creditor sciuit: alioquin nō iuuat: vt. s. e. si fideiussores. & .j. e. l. si. §. antepe. & facit. s. e. si mulier cōtra senatusc. §. fi. & .l. tutor. in fi. aliās nō adiuuatur. f. procurator p Velleianū.*

k *Actio intercidat. subaudi, nisi per Velleianū intercederet.*